
Ůa]""
,,,:ho rrrrrě!í
,,;.Brodě
lrirn. 18 _

Ga erie VýrVar,Té|c Lméní v HaVličkově Brodě

Došio ij': Y,?a|p
č.j. 8l/ť4/8/ 0{€í/ Z,aLo
Početlis:ůiořílcr j--

,i.., .',,,l1l..rod 61

sMLoUV A č. 1l202g

KUPNI SMLOUVA

uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zákona ě. 8912012 Sb., občansloý zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

NADAčNíFoND ADR|ENY §ruorovÉ A JlŘiHo JoHNA
zastoupený Mgr, Pavlem Brunclíkem
se sídlem: Komunardů 152915,170 00 Praha 7 - Holešovice
lÓ:03208940
Bankovní spojení: 265 694 706/0300
(dále jen,,prodávající")

a

Firma GALERIE yÝTVARNÉHo UMĚNIV HAVLÍČKoVĚ BRoDĚ
lČ: 13582143
se sídlem: 5B0 01 Havlíčkův Brod, Havlíókovo nám. 18,
Jed naj ící prostřed n ictv ím řed itel ky galerie Mg r. Hany Novákové
(dále jen ,,kupující - uživatel")

ě!.l,

n,Prodávající" prohlašuje, že je výlučným vlastníkem originálů uměleckých děl v tomto článku
vyjmenovaných, vytvoři|je jako díla originální Jiří John a jsou chráněna podle autorského zákona.
Jedná se o:

1. Jiří John, bez názvu (Rákosí), 1970, papír, tuš, 48 x 32 cm, signováno vlevo dole Jiří John, 70.
Cena: 20.000,- Kč

2. Jiří John, bez názvu (Hlávka zelí), 1972, papír, tuš, 42 x 50 cm, signováno uprostřed dole Jiří
John, 1972. Cena: 20.000,- Kč

3. JiříJohn, Studie k ilustracím: MichelangeloB.Zlyriky, NČVU, 1958, pastel, papír, 14,5 x10,2
cm, výřez pasp. 13,B x 9,6 cm, nesignováno, paspartováno do dvoulistu. Cena 9.000,- Kč

4. JiříJohn: Studie k ilustracím: Michelangelo B. Z lyriky, NČVU, 1958, pastel, papír, ,t6,6 x 13,3
cm, výřez pasp. 15,6 x 12,1 cm, nesignováno, paspartováno do dvoulistu, Cena 9.000,_ Kč

5. Jiří John: Studie k ilustracím: Michelangelo B. Z lyriky, NČVU, 1958, pastel, papír, 1 1 ,7 x 13,9
cm, výřez pasp. 13,9 x11,2 cm, nesignováno, paspartováno do dvoulistu. Cena 9.000,- Kč

6. JiříJohn, Studie k ilustracím: MichelangeloB.Zlyriky, NČVU, 1958, pastel, papír, 14,9 x11,7
cm, výřez pasp. 14 x 10,B cm, nesignováno, paspartováno do dvoulistu. Cena 9.000,- Kč

7. Jiří John, Studie k ilustracím: Michelangelo B. Z lyriky, NČVU, 1958, pastel, papír, 16,7 x 14
cm, výřez pasp. 15,3 x 12,5 cm, nesignováno, paspartováno do dvoulistu. Cena 9,000,- Kě.

Prodejní cena7 kreseb je 85.000,- Kě.

Tato díla jsou předmětem této kupní smlouvy a smlouvy o užití autorského díla. Prodávající touto
smlouvou tato díla prodává kupujícímu - uživateli, kteqý se za ně zavazuje zaplatit kupní cenu.

č1.1l.

,,Kupující - uživatel" v souladu s ustanovením § 27 odst. 6 zákona č, 250/2000 Sb., o roz-



počto\4ých pravid[ech územních rozpočtů, ve znění pozdéjších předpisů, nabývá dílo pro svého
zřizovatele, tj. Kraj Vysoěina.

,,Kupující - uživatel" prohlašuje, že je příslušný k hospodaření s movifým majetkem ve smyslu
zákona č.122l20a0 Sb., kteqý je vlastnictvím Kraje Vysočina, a je způsobilý k nabývání práv a povinností
ve smyslu zákona č.12112000 Sb., je tedy oprávněn k uzavření této smlouvy na straně kupujícího a uži-
vatele autorského díla.

,,Kupující- uživatel" prohlašuje, že se v dostatečné míře seznámil se stavem předmětu smlouvy,
s tímto stavem souhlasí. Originál díla uvedeného v ěl. l. této smlouvy v tomto stavu již převzal.

ě1.1ll.

Strany prohlašují, že se dohodly na kupníceně originálů děl uvedených v čl. l, této smlouvy, a
to v celkové výši 85.000,- Kč, slovy osmdesátpěttísíc korun ěeských. Tato cena byla schválena
vyjádřením komise pro akviziční činnost dne 15, 1. 2020,

Dohodnutou kupní cenu se ,,kupující - uživatel" zavazuje zaplatit nejpozději do třiceti dnů od
podpisu této smlouvy, a to bezhotovostně převodem na bankovní účet ,,prodávajícího - džitele
autorských práv", bankovní účet číslo: 265 694 706/0300.

č1.|V.

Vlastnická práva kzakoupenému dílu přecházqi na,,kupujícího - uživate|e" dnem úplné úhrady
kupní ceny dle této smlouvy.

Umělecká díla byla zařazena do výstavy ,,Adriena Šimotová a Jiří John ,Dvojí obrazotvornost,
Návrat v návratu", která je ke dni podpisu této smlouvy instalována v Oblastní galerii Vysočiny v Jihlavě,
Výstava měla být zpřístupněna veřejnosti do 25. května 2a20, ale s ohledem na nouzový stav, který je
vyhlášen na území České republiky v souvislosti pandemií, je výstava uzavřena a její opětovňé
zpřístupnění veřejnosti není možné ke dni podpisu kupní smlouvy určit, Kupující se proto zavazuje, že na
základě výpůjční smlouvy uzavřené s Oblastní galerií Vysoěiny v Jihlavě ponechá veškerá díla, která jsou
předmětem této smlouvy,zařazená v uvedené výstavě, a to až do doby, než bude výstava z rozhodnutí
pořadatele ukoněena,

Kupující se zavazuje na žádost prodávajícího bezúplatně zpřístupnit umělecká díla, která jsou
předmětem této smlouvy, aby mohl prodávajícípořídit kvalitní fotodokumentaciděl pro svoji potřebu.

čl.V.

,,Kupující - uživatel" bere na vědomí, že nenabývá jakákoli další práva k užití díla nad rámec
zákonné licence dle z. č. 12112000 Sb. v platném znění,

čl.Vl.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v
informačním seznamu veřejné správy - Registr smluv.

Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v in_

formačním seznamu veřejné správy - Registr smluv.

Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní
KrajVysočina a splnění této povinnostidoložízaslaným potvzením z RS.

Současně kupující bere na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří
měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku,

Tato smlouva je projevem svobodné a vážné vůle obou smluvních stran,



Smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, každý z nich s platností originálu. Jeden výtisk obdrŽÍ

,,prodávající" a dva výtisky ,,kupující- uživatel".

Záležitosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zák. é. 121Pa00 Sb., autorský zákon,

azák. ó.8gt2o12 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

v praze dne llU U |0?^)

\*^,",,*jt-
prodávající

Nadační fond
Adrieny Šimotové a Jiřího Johna

Komunardu 1529/5
Praha7 Holešovice 170 00


